

株式会社本庄商会様の『SDGs 宣言』策定を支援しました! ~お客さまの SDGs に関する取組みをトータルサポート~

百十四銀行(頭取 綾田 裕次郎)が実施する「百十四SDGs取組支援サービス」を通じて、神戸支店取引先 株式会社本庄商会(兵庫県神戸市東灘区住吉宮町 代表取締役下井 宏之)が『SDGs宣言』を策定されましたのでお知らせします。

当行は、今後も地域金融機関として、お客さまのSDGsへの取組みを支援してまいります。

記

○企業概要

会 社 名	株式会社本庄商会
所 在 地	兵庫県神戸市東灘区住吉宮町7丁目4番1号
代 表 者	下井 宏之
業種	給排水衛生工事業

※株式会社本庄商会の「SDGs 宣言」については、別紙をご参照ください。

以 上



株式会社 本庄商会

SDGs宣言

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、 持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

> 2023年3月31日 株式会社本庄商会 代表取締役 下井 宏之

SDGsの達成に向けた取組み

高度な品質・安全マネジメント

当社では、クラウドシステムを利用した安全・品質・工程管理を行い、高性能で安全性の高い給排水・配管設備の施工を実現しています。「きれいな空気おいしい水」を胸に、震災を経験した当社だからこそできる、安心して使える設備づくりを続け、強靭なまちづくりを進めていきます。







環境負荷の最小化

ZEH(ネットエネルギーゼロ)対応社宅の建設や事務所の省エネ化を進め、事業の環境負荷の最小化に取り組んでいます。また、リサイクル配管を用いた施工にも対応しており、お客様の環境対策を促進する体制を整えています。







ウェルビーイングな職場づくり

評価制度の整備や資格取得への支援を通じ、 社員のモチベーション向上に取り組んでいます。 また、セミナーハウス等を用いた社内イベントやメ ンタルヘルスに関する相談窓口の設置など、福 利厚生の充実も図り、風通しが良く、個性をい かせる職場づくりに注力していきます。







地域とともに歩む

あしなが育英会やフードバンク活動へ賛同し、 寄付や活動への参加を通じて、ハンデを抱える 子どもたちの育ちを応援しています。また、「六 甲山の自然を学ぼう会」の自然教室等への 協力や、「こども110番」活動を通じ、地域の みなさまとの交流を深めていきます。







SUSTAINABLE GOALS



SDGsとは

持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)とは、 2015年9月の国連サミットで採択された2030年までに国際社会が達成すべき目標。 持続可能な社会を実現するための17の目標、169のターゲットで構成されています。